2020年10月29日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  尾 形  浩 一

 （コード番号：４９７７ 東証第一部）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長

長 岡 令 文

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

ボスティック・ニッタ株式会社との接着剤事業（製造）の

会社分割（簡易吸収分割）の延期に関するお知らせ

2020 年９月 17 日付開示の「ボスティック・ニッタ株式会社との接着剤事業（製造）の会社分割（簡

易吸収分割）にかかる取締役会決議に関するお知らせ」に関し、当社は本日開催の取締役会において

当社の行う接着剤事業（製造）を会社分割（簡易吸収分割）（以下「本分割」という。）の方法により

ボスティック・ニッタ株式会社（以下、「ボスティック・ニッタ」という。）に承継させることを延期

する決議を行いましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．本分割の延期の理由

 当社は、2020 年９月 17 日開催の取締役会決議以降、2020 年 11 月 1 日を分割予定日として本分割の

準備を進めて参りました。また、ボスティック・ニッタでは、当社が売却した工場用地において接着

剤事業の新工場を建設し、2020 年９月に稼働を開始しました。しかしながら、ボスティック・ニッタ

の新工場の生産能力が当初予定していた水準に至らず、本格稼働に遅れが生じていることから、ボス

ティック・ニッタと協議の上、分割契約を合意解除し、本分割を延期することを決定いたしました。

２．今後の予定

 本分割を実施する時期については、確定次第速やかにお知らせいたします。

３．業績に与える影響

 本分割の延期による当社の連結業績に与える影響については、明確になり次第、速やかに開示する

予定です。

以 上